Reflectanţii la acest post învăţătoresc vor
avea a-şi înainta rugările de concurs instruite
conform prescriselor în terminul sus indicat
la subsemnatul oficiu protopresbiteral şi a se
prezenta înainte de alegere în vre-o Duminecă
sau sărbătoare în biserică spre a cânta, a-şi
arăta desteritatea în tipic şi a fi cunoscuţi
poporului.

Fizeş-Sânpetru, 13/26 Iulie 1911.
Oficiul protopresbiteral al Unguraşului,

în conţelegere cu comitetul parohial.
Pavel Roşea

protopresb.

Nr. 580/1911 prot. (290) 3—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea postului de învăţător
la şcoala gr.-or. română din Rodbav, proto
presbiteratul Agnitei se publică concurs cu
termin de 30 de zile dela întâia apariţie în
„Telegraful Român“ cu următoarele condiţii:

or. rom. Arini

(Lüget) protopresbiteratul Treiscaunelor, co
mitatul Treiscaune (Háromszék), pe baza pla
nului şi preliminarului de spese aprobate de
Preavenerabilul Consistor arhidiecezan de dtto
28 Maiu 1911 Nr. 6500 Bis. dă în între
prindere prin licitaţiune minuendă publică, ce
se va ţinea în 7/20 August 1911 la 2 ore
d. p. în şcoală, zidirea unei biserici nouă.

Preţul de strigare este 20000 cor.
Licitanţii trebue se depună înainte de

licitaţiune vadiu de 10°/0.
Planul şi preliminarul de spese, precum

şi condiţiunile de licitare si pot vedea la o-
ficiul parohial pănă în ziua hcitaţiunei.